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PROTOKÓŁ Nr  LXVII/10 
z obrad LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej  

w Pyrzycach zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc 
na dzień 12 sierpnia 2010 r. 

 
godzina rozpoczęcia – 12:03 
godzina zamknięcia – 12:12 
 
Do punktu 1 porządku 

Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady – Andrzej Gumowski – Otworzył obrady LXVII Sesji Rady 
Miejskiej w Pyrzycach, zwołanej na wniosek Burmistrza.  
 Przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Burmistrza Pyrzyc - Kazimierza 
Lipińskiego, Zastępcę Burmistrza- Panią Teresę Jasińską, Panią Skarbnik, Pana 
Sekretarza, Radcę Prawnego i pracowników, którzy przybyli na obrady.   
 Poinformował, iŜ w dniu 10 sierpnia Burmistrz Pyrzyc złoŜył wniosek o 
zwołanie sesji nadzwyczajnej z porządkiem obrad- odczytał porządek obrad (wniosek 
Burmistrza o zwołanie sesji wraz z porządkiem obrad stanowi zał. Nr 1 do 
protokołu; pismo Przewodniczącego Rady zwołujące sesję na dzień 12 sierpnia 2010r. 
na godz. 12:00 stanowi załącznik Nr 2 do protokołu).  
 Stwierdził, iŜ na 15 Radnych obecnych jest 12 radnych, co stanowi wymagane 
kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni:  
- Radny Ryszard Grzesiak; 
- Radna Joanna Kołatkiewicz; 
- Radny Mariusz Majak;  
Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 
 Zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy są propozycje zmian do 
przedstawionego porządku? Poinformował, jak zawsze w ramach sesji 
nadzwyczajnej,  zgodę na zmianę w porządku obrad musi wyrazić wnioskodawca, a 
więc w tym przypadku Burmistrz Pyrzyc – Pan Kazimierz Lipiński. 
 
Nie zgłoszono Ŝadnych zmian do porządku obrad. 
 
Do punktu 2 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2010 rok (Druk Nr 
811/10).  
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Jako, Ŝe sesja ma charakter 
nadzwyczajny, nie zebrały się w tej sprawie komisje, Panie i Panowie Radni 
otrzymali stosowny projekt uchwały przed sesją w związku z tym otwieram 
dyskusję i proszę Burmistrza o parę słów wyjaśnienia.  
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Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Radiosłuchacze, 14 września ubiegłego roku złoŜyłem wniosek o dofinansowanie 
zadania pt. „Budowa Pyrzyckiego Domu Kultury”. Wniosek skierowany do 
instytucji pod nazwą Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego, wniosek opiewał na kwotę ponad 11 milionów. 
Zadeklarowałem, Ŝe udział własny gminy będzie wynosił 50 %, a tym samym 
uwaŜałem, Ŝe zwiększam szanse na pozyskanie pieniędzy. W wyniku procedowania 
przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego, wcześniej przez odpowiednie 
panele i decyzje strategiczne i instytucje, które podejmują decyzje strategiczne- w 
międzyczasie wniosek był uzupełniany waŜnymi dokumentami jeszcze w miesiącu 
grudniu i przez cały czas prowadziłem rozmowy pokazujące zasadność tego 
wniosku- wniosek znalazł się na liście rezerwowej, co oznaczało, Ŝe trzeba czekać na 
jakieś nieprzewidziane sytuacje,  aby wniosek mógł być zrealizowany. Przez ten czas 
podejmowałem róŜnego rodzaju działania (te działania miały charakter 
merytoryczny) i próbę przekonywania, Ŝe ten wniosek jest bardzo mocny i 
uzasadnienia były bardzo mocne i są bardzo mocne. Mam nadzieję, Ŝe przyniesie to 
poŜądany skutek, a tym skutkiem będzie pozyskanie ponad 5,5 miliona zł na to 
zadanie. Aby mogło się to stać naleŜy pokazać udział własny i naleŜy w trybie wręcz 
ekspresowym złoŜyć wniosek o płatność. Dokumenty, które mamy jakby niektóre z 
nich straciły swoją waŜność, bo niestety czasokres jest tutaj krótki, ale są to 
dokumenty o bardzo niskiej pracochłonności czy teŜ o moŜliwości ich wykonania, 
takŜe juŜ przed sesją dzisiejszą takie działania poprzez Wydział Inwestycji i Rozwoju 
Gminy zostały juŜ podjęte tak, aby rychło, tzn. jutro, o ile Wysoka Rada przyjmie 
dzisiaj zmiany, wystąpić z wnioskiem o płatność, aby moŜna było skierować 
pieniądze na zadanie, o którym mówimy. To, Ŝe plan dochodów i wydatków na rok 
2010, czytaj: budŜet roku 2010, nie przewiduje takiej kwoty, aby pokazać udział 
własny, jest potrzeba zwiększenia tej strony o 770.000 zł. RozwaŜałem moŜliwości 
strony wydatkowej, gdzie moŜna byłoby uszczuplić i potem zmienić plan finansowy 
w zakresie wydatków tak, jak poprzednio i pewnie takie miejsca widziałem, ale 
zwaŜywszy na charakter takiego wydźwięku społecznego doszedłem do wniosku, Ŝe 
zaproponuję, aby na ten czas zmniejszyć stronę wydatkową, co jest uzgodnione z 
wykonawcą, na budowę teŜ nie mojego zadania jeśli chodzi o zakres rzeczowy, bo 
„Budowa sali gimnastycznej, pięć sal dydaktycznych wraz z świetlicą wiejską” i 
potem jak środki wpłyną na konto wrócić do tego zagadnienia. Dlatego teŜ zwracam 
się z prośbą i wnioskuję projektem uchwały, aby Rada zechciała taką decyzję podjąć, 
aby moŜna było jutro złoŜyć wniosek o płatność na ten cel.  
Jeszcze jedno wyjaśnienie. Częstokroć róŜnie interpretujemy szanując kaŜde zdanie 
czy uzasadnienie jest integralną częścią uchwały. Myślę, Ŝe naleŜy je szanować i 
dlatego teŜ informuję w uzasadnieniu do projektu uchwały, Ŝe po przeprowadzeniu 
całej tej procedury środki finansowe, mówiąc w skrócie, do śabowa wrócą, 
natomiast co się tyczy pozostałej kwoty będzie to przedmiotem dyskusji i obrad 
komisji i Wysokiej Rady.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Przywitał przybyłego w trakcie obrad 
sesji Starostę Pyrzyckiego Pana Wiktora Tołoczkę.  
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Nie wniesiono głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2010 rok (Druk Nr 811/10).  
 
Wynik głosowania: 
 Stan radnych na Sali-12; za-12, przeciw-0, wstrzymało się-0 
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta.  
Uchwała Nr LXVII/653/10 stanowi zał. Nr 5 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Przypomniał, iŜ do 12 września Radni 
zobowiązani są  złoŜyć oświadczenia majątkowe.  
 
Do punktu 3 porządku 
 Zamknięcie posiedzenia.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Podziękował za przybycie i zamknął 
obrady LXVII sesji Rady Miejskiej zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyce.  
 
 
Protokołowała: 
Agata Berdzik 
 
        Przewodniczący Rady 
 
         Andrzej Gumowski  


